[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 18.11.2019
          г. Тамбов

№   3425
Об утверждении комиссии для повторной проверки итогового сочинения (изложения)
В   соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения  Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7.11.2018 г. №190/1512 «Об утверждении Порядка  проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», Порядком проведения итогового сочинения (изложения), утвержденного приказом управления образования и науки области от 2.10.2019 №2907  и в целях предотвращения конфликта интересов и обеспечения объективного оценивания итогового сочинения (изложения) обучающихся при получении повторного неудовлетворительного результата «незачет» за итоговое сочинение (изложение), ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав комиссии для повторной проверки итогового сочинения (изложения) согласно приложению.
2. Отделу общего  образования (Панасина) обеспечить:

         работу комиссии для повторной проверки итогового сочинения (изложения);
информирование  участников итогового сочинения (изложения) о результатах повторной проверки.

         3. ТОГКУ Центр экспертизы образовательной деятельности» (Мексичев) обеспечить внесение сведений о результатах повторной проверки в региональную информационную систему обеспечения проведения государственной итоговой аттестации  обучающихся по образовательным программам среднего общего образования.

         4.  Органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования, руководителям образовательных организаций обеспечить своевременное информирование участников итогового сочинения (изложения) о результатах повторной проверки.
          5. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник   управления
     Т.П.Котельникова
Расчет рассылки:

1. Отдел общего и дошкольного образования – 1 экз.

2. МОУО – 1 экз.

3. ТОГКУ «Центр экспертизы образовательной деятельности»- 1экз.
4. Самусенко-1 экз.

5. Хворов – 1 экз.

Начальник отдела общего  образования

______________ И.А. Панасина

ПРИЛОЖЕНИЕ
Состав

комиссии  для повторной проверки итогового сочинения (изложения)

	Председатель комиссии
	Чижова Н.Г., доцент кафедры общеобразовательных дисциплин ТОГОАУ ДПО «Институт повышения квалификации работников образования»

	Заместитель председателя комиссии

Члены комиссии

	Яковлева Е.Е., учитель МАОУ «Лицей №14 имени заслуженного учителя Российской Федерации А.М.Кузьмина», к.фил.н. (по согласованию)
Неволина Г.М., учитель «ТОГБОУ кадетская школа-интернат «Многопрофильный кадетский корпус »

Волкова Т.А., учитель МАОУ СОШ №22 с углубленным изучением отдельных предметов

г. Тамбова (по согласованию)

	Попова Т.Н., учитель МАОУ СОШ №30                           г. Тамбова (по согласованию)